
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИЛЕШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

452260, Ypre Йэркэй, Кызыл Армия урамы, 35 452260, с. Верхнеяркеево, ул. Красноармейская, 35

ТСАРАР * ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера родительского взноса за присмотр и уход за детьми в
дошкольных образовательных учреждениях муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей за присмотр и 
уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях района в 
следующем размере:

- 68 рублей в день на одного воспитанника дошкольного образовательного 
учреждения в возрасте до трех лет;

- 83 рубля в день на одного воспитанника дошкольного образовательного 
учреждения в возрасте от трех лет.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2020 г.

3. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается. Плата за 
присмотр и уход за вышеуказанными категориями детей осуществляется за счет- 
средств местного бюджета в размере фактически установленной родительской 
платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 30 
октября 2018 г. № 1067 «Об установлении размера родительского взноса за 
присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан».

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы по социальным вопросам Хаертдинова Р.Н.

И. Мустафин


